PREFEITURA MUNICIPAL DE s t•t

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63,155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre ce.gov.br

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° 2024.02.16.01S

Aos vinte e seis dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às nove horas ,
reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SECRETARIA DE SAUDE e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 1201001/2024-GAB/PMS,
a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação
acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos vinte e três dias do mês de abril de dois mil e
vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de
abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n° 2024.02.16.015, para
realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica n2  2024.02.16.01S.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS PARA A ELABORAÇÃO, PROCESSAMENTO E TRANSMISSÃO
DO SISTEMA DE INFORMAÇÕES SOBRE ORÇAMENTOS PÚBLICOS EM SAÚDE
— SIOPS DE COMPETÊNCIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
SALITRE/CE

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF 	 FORNECEDOR 	 ME/EPP 	VALOR (R$) 	DATA/HORA

10.490.579/0001-71 VALOR ASSESSORIA E CONSULTORIA 	SIM 	 18.000,00 	24/04/2024
CONTABIL S/S LTDA 	 14:31:13

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - Prestação de serviços técnicos especializados para a elaboração, processamento e
transmissão do Sistema de Informações sobre Orçamentos Públicos em Saúde — SIOPS.
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo a ente

CNPJ/CPE FORNECEDOR PORTE
MEIEPP

DECLARAÇÃO.,
ME/EPP/COOP

Q 1 .1)  V.UNIT(12$) v.To 	L(RS) DATA/
HORA

VALOR ASSESSORIA E
10.490.579/0001-71 CONSULTORIA CONTABIL S/S NÃO SIM 6.0 3.000,00 18.000,00

24/04/2024

LTDA
14:31:13

Marca: --

Pabricante: --

Modelo / Versão: -- 	 if  ...---k"-----4

( PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

e» Salitre
Praça São Francisco, SM
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

MUDAR PARA AVANÇAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços técnicos especializados para a elaboração, processamento e transmissão do
Sistema de Informações sobre Orçamentos Públicos em Saúde — SIOPS.

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos nelo(al a ente

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
26/04/2024
09:01:01

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante VALOR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA 26/04/2024

inscrito no CNPJ/MF N° 10.490.579/0001-71, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) 09:03:50

Habilitado Habilitada a participante VALOR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA inscrito no 26/04/2024
CNPJ/MF N° 10.490.579/0001-71 11:14:38

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante VALOR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA 26/04/2024

inscrito no CNPJ/MF N° 10.490.579/0001-71, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) 11:15:20

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante VALOR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA
inscrito no CNPJ/MF N° 10.490.579/0001-71

26/04/2024 11:15:20

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 26/04/2024 09:01:01
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n°.
2024.02.16.015. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 26/04/2024 09:05:39
O(A) Agente de contratação solicita a participante VALOR ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTABIL S/S LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 10.490.579/0001-71, os documentos habilitatórios até a
data: 26/04/2024 às 11:06.

Agente 26/04/2024 11:15:20

Participante VALOR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
10.490.579/0001-71 foi declarada vencedora do(s) item 1 - Prestação de serviços técnicos especializados
para a elaboração, processamento e transmissão do Sistema de Informações sobre Orçamentos Públicos em
Saúde — SIOPS..

Após encerramento da Sessão Pública, o(s) fornecedor(es) melhor(e)s
classificado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(e)s do(s) respectivo(s) item(ns). O
resultado da sessão foi divulgado, e com todos os pontos da agenda concluídos, a
sessão foi oficialmente encerrada na data de. vinte e seis dias do mês de abril de
dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de
Contratação e Equipe de Apoio.

fH\MINY\ 1') Per ek`4"À 5hR
AMIRIS P REIRA'SILVA'

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
MATRICULA N° 123853-1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63,155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

HO
7.7

NTE
EQUI DE APOIO

MATRICULA N° 2996-3

Fll

6 (,0 Mï(rfo 10. ,ÇiiVY
FELIPE ATISTA DA SILVA

EQUIPE DE APOIO
MATRICULA N° 121714-3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ